1

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«23» июля 2025 г.

                   № 944
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей

 площади жилого помещения по Валуйскому муниципальному округу для расчета

размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья и создание объекта индивидуального жилищного строительства

  В рамках реализации мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, в соответствии с пунктом 12 Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденного Постановлением Правительства Белгородской области от 10 ноября 2014 года № 410-пп, руководствуясь  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 июля 2025 года № 394/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра обще
й площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Валуйскому муниципальному округу на 3 квартал 2025 года для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья и создание объекта индивидуального жилищного строительства в размере 97 470 (девяносто семь тысяч четыреста семьдесят) рублей.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Валуйского муниципального округа от 24 апреля 2025 года №522 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Валуйскому муниципальному округу для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья и создание объекта индивидуального жилищного строительства».

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) в течение десяти календарных дней со дня его принятия.
4. Отделу капитального строительства и дорожной инфраструктуры
 (Уколова Н.В.):
- направить настоящее постановление в течение трёх рабочих дней с даты его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течение трёх рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения - начальника управления ЖКХ – С.Л. Стрыжакову.
        Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                                А.И. Дыбов